8 inazioni Dirigenziall CITTA’ D! RAGUSA.
T - RAGIONERIA
Tmma: 15 1N

il i

WResp.
s ";”
(Dostsst LU
W

21 DIC 2015

A RREIV |

CITTA DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Riorganizzazione del traffico veicolare
Indata 22 . ), 20 /5 lungo la via E. Fieramosca nel tratto compreso tra
l'innesto con la S.S. 115 e lincrocio con la strada di

N. 2,92¢ accesso al complesso ospedaliero
? ! Stralcio funzionale dell'importo €. 200.000,00 IVA e oneri
N, 350 Sett. V compresi
~t]-/
Data Aj——l-"—- Nomina del RUP, del Collaboratore del RUP, del

Progettista e del Direttore dei lavori.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.2015 CAP. 280%.1 ‘N-"ff.lmpﬂ"l' /1S Liqu. __ /2015
Tit. ‘ﬁ. Funz. 0@ Serv. O/ Interv. o

IL RAGIONIERE

L’anno duemilaquindici, il giorno Vad o (¥ ) del mese di Dicembre,
nell’ ufficio del settore V, il Dirigente Ing. Michele SCARPULLA:




- Premesso che I’art. 9 comma 1, del Regolamento 207/2010 emanato in attuazione del
D.Lg. 163/2006, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni
singolo intervento devono essere eseguite sotto diretta responsabilitd e vigilanza del
responsabile Unico del procedimento in collaborazione per quanto riguarda la sola fase
di progettazione, con il Tecnico Verificatore;

- Visto il parere 25/07/2006, pos III n°13074 — 167.11.06 che ha evidenziato che la
nomina del Responsabile del procedimento spetta all’organo Amministrativo e quindi
riconducibile al Dirigente del Settore competente;

- Visti gli artt. 90 e 91 del citato D. Lg. 163/2006 da cui si evince che la nomina del
progettista e direttore dei lavori spetta all’organo Amministrativo e quindi riconducibile
al dirigente del Settore competente;

- Preso atto che dall’art. 10 comma 1, lett. h del Regolamento 207/2010 emanato in
attnazione del D. Lg. 163/2006 si evince la scelta del sistema di affidamento dei lavori,
la pubblicitaA del bando e la pubblicita dei relativi atti € di competenza
dell’ Amministrazione ¢ quindi, anche in questo caso, riconducibile al Dirigente del
Settore competente;

- Ritenuto conseguentemente di provvedere al conferimento dell’incarico di
Responsabile del procedimento, di Collaboratore del R.U.P., di Progettista e Direttore
dei lavori per I’intervento in oggetto;

-Che in atto non & possibile individuare le figure tecniche sopradette tra il personale
dipendente dell’ufficio perché gia sovraccarico di incarichi loro attribuiti con
I’approvazione tardiva del bilancio di previsione;

- Ritenuto di poter individuare le figure tecniche di cui al precedente punto tra il
personale in organico al “Libero Consorzio Comunale di Ragusa” (gia Provincia
Regionale di Ragusa) che, interpellato dall’ Amministrazione ha dato piena disponibilita
nel quadro di una cooperazione istituzionale tra gli enti;

- Vista la nota ricevuta via PEC il 10/12/2015 con la quale Dirigente del VII Settore del
“Libero Consorzio Comunale di Ragusa”, per ricoprire i ruoli in argomento, ha
comunicato la disponibilita del seguente personale:

¢ Ing. Giancarlo Dimartino;

¢ Geom. Rosario Massari;

e Geom. Vincenzo Ottaviano;

e Rag. Pietro Pace.

- Ritenuto altresi di provvedere sin d’ora alla scelta del sistema di gara;

- Visto art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n° 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti ai sensi dell’art 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubbliciti
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1. Conferire i sottoelencati incarichi tecnici per la Riorganizzazione del traffico
veicolare lungo la via E. Fieramosca nel tratto compreso tra I’innesto con la S.S. 115
e I’incrocio con latdtrada di accesso al complesso ospedaliero
Stralcio funzionale dell’importo €. 200.000,00 IVA e oneri compresi

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P): Geom. Danilo Portelli
Collaboratore del R.U.P.: Ing. Giancarlo Dimartino ,Rag. Pietro Pace;
Progettisti: Geomm. Rosario Massari e Vincenzo Ottaviano;

Direttore dei lavori: Geom. Vincenzo Qttaviano

Collaboratore del direttore dei lavori: Geom. Rosario Massari

vV V V VY

2. Dare atto che la procedura di gara & quella dell’ Incanto Pubblico, visto il
Regolamento approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.66 del 08/11/2007,
coordinato con le norme del D.Lgs n.163/2006 e successive modifiche ed

integrazioni;
3. Prenotare I'impegno di spesa di €. 200.000,00 al Capitolo 2808/1 — codice 2080101;

IL DIRIGENTE

(Ing. MWCAW

Da trasmettersi : Ufficio Ragioneria — Assessore LL.PP.

IL DIRIGENTE

- W Iw



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs.
267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del
Regolamento di Contabilitd, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa ZZ// / 2%

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Rag’usa.....z.g..ﬂ.}el...zg.}s...

IL RESPONSABILE, RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su
indicato periodo di pubblicazione e cioé dal'?ﬁ"mt"’lﬁlﬁ“ ...........

AL o) oGNS
Ragusa
D7 GEN. 2016

IL MESSO COMUNALE




